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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Shëndetësisë/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health
Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fond
Bazuar në nenin 8 të  Ligjit Nr. 03/L-212 i Punës si dhe në mbështetje të neni 4  dhe neni 5 të Udhëzimit Administrativ(MPMS) Nr. 07/2017  Për Rregullimin e Procedurave të Konkursit  në Sektorin Publik, si dhe  në bazë  të Statutit të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore , Fondi i Sigurimit Shëndetësor shpallë ketë Konkurs Publik.
                                                                                                                   Data e publikimit: 06/12/2018
                                                                                                                   Nr. Referencës: Fssh- 22/12/2018
SHPALLJA E KONKURSIT
Institucioni:                            Fondi i Sigurimit Shëndetësor
Titulli i vendit të punës:     Zyrtar i  Teknologjisë Informative
Koficienti:                                7  

Nëpunësi mbikëqyrë           Udhëheqësi I Divizionit për TI dhe Shërbimeve Logjistike
Orari i punës:                         40 orë në javë 
Kohëzgjatja e Kontratës:         Me kohë të caktuar (me mundësi vazhdimi)
Periudha provuese                    Gjashtë  (6) Muaj

__________________________________________________________________________________
Detyrat dhe Përgjegjësitë: 

· Siguron mbështetje  në fushën e  TI-së të FSSh; 
· Rregullimi dhe mirëmbajtja e paisjeve  për Stafin e FSSh-së
· Ofron këshilla për stafin e nivelit më të ulët brenda FSSh ,për ekzekutimin e detyrave dhe         përgjegjësive të tyre;  

· Ofron këshilla në fushën  e ekspertizës të kërkuar brenda institucionit; 

· Koordinon punën me pjesët tjera të institucionit dhe komunikon sipas nevojës  me autoritetet e jashtme; 

· Kryen çdo detyrë tjetër në fushën profesionale specifike në përputhje me ligjet dhe rregulloret aktuale të cilat mund të kërkohen në mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe; 
· Merr pjesë në grupet punuese në fushën e Përkrahjes së Shfrytëzuesve kur kërkohet një gjë e tillë; 
· Mirëmbanë dhe mbikëqyrë  Webfaqën e FSSh-së
· Kryen detyra e parapara në planet e punës të miratuara në përputhje me ligjet, rregulloret, politikat dhe procedurat përkatëse  brenda afateve kohore të caktuara
· Detyra tjera të cilat mund të kërkohen nga Menaxheri; 

Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin adekuat dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.
Procedurat e konkurimit: Konkurimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar qe i plotëson kriteret e konkursit.
Shkollimi i kërkuar: Diplomë Universitare në shkenca kompjuterike përparësi,ose certifikime profesionale në fushën e teknologjisë Informative. 
Aftësitë/përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: ;
· Se paku 3 (vite)  përvojë pune  të dëshmuar me dokumente;

· Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme
· Krijimi i marrëdhënieve të mira ndër-personale;

· Aftësi të mira analitike dhe propozime për vendosje të çështjeve; 

· Njohja e gjuhës angleze, përparësi;

Kandidatet duhet t’i dorëzojnë këto dokumente:

·  Aplikacionin së bashku me CV

·  Letër motivuese

·  Dëshmi për shkollimin dhe  përvojën e punës

·  Kopja e letërnjoftimit ose pasaportës

Data e publikimit dhe e mbylljes së konkursit : 06/12/2018 deri më 26/12/2018
Paraqitja e kërkesave: Aplikacionet merrën në Divizionin e Burimeve Njerëzore në Fondin e Sigurimit Shëndetësor dhe dorëzohen në zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore, Zyra nr.13, adresa: Prishtinë, Lakërishtë, Rruga Bill Clinton,pa nr kompleksi Donika 2- Objekti’’ Beni Dona’’. Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës.  Informacionet shtesë mund të mirën në këtë nr tel: 038 20080705
Aplikacionet e dërguara pas datës së mbylljës së konkursit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.
                         Petrit Bruqi

Udhëheqës i Divizionit të Burimeve Njerëzore.
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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Shëndetësisë/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health
Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fond
Na osnovu člana 8 Zakona br. 03/L-212 o radu, kao i u skladu sa članom 4 i članom 5 Administrativnog uputstva (MRSZ) br. 07/2017  o regulisanju procedura konkurisanja u javnom sektoru, kao i na osnovu Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje, Fond za zdravstveno osiguranje objavljuje javni konkurs.
                                                                                                                   Datum objavljivanja: 06/12/2018 

                                                                                                                   Br. reference: Fzo-22/12/2018



                                                                        OBJAVA KONKURSA


Institucija :                                                      Fond za zdravstveno osiguranje                                                   

Naziv radnog mesta:                                      Tehničar za informativnu tehnologiju
Plata bruto:                                                     7
Nadzorni službenik:                                       Rukovodilac Departmana za finansije i opšte usluge

Radno vreme:

                          40 časova u nedelji
Vrsta ugovora:                                                O radu i specifičnim zadacima

_________________________________________________________________________________
Dužnosti i odgovornosti:

• Pruža podršku iz oblasti IT u FZO ;
• Reguliše i održava opremu za osoblje FZZ;
• Pruža savete osoblju na nižim nivoima unutar FZO u vezi sa za izvršavanjem njihovih dužnosti i odgovornosti;
• Daje savete iz oblasti ekspertize koja se traži unutar institucije;
• Koordinira rad sa drugim delovima ustanove i komunicira, prema potrebi, sa vanjskim autoritetima;
• Izvršava svaki zadatak u specifičnoo stručnoj oblasti u skladu s važećim zakonima i propisima koji se s vremena na vreme opravdano zahtevaju;
•Učestvuje u radnim grupama u oblasti podrške korisnicima kada je to potrebno;
• Izvršava zadatke predviđene planovima rada usvojenim u skladu sa zakonom, propisima, politikama i procedurama, u određenim vremenskim rokovima;
• Obavlja i druge zadatke koji se mogu zahtevati od menadžera.

Uslovi učešća u regrutovаnju: Pravo aplikacije imaju svi punoletni državljani Republike Kosova koji imаju punu poslovnu sposobnost, koji su zаvršili adekvatno školovanje i koji imaju profesionаlnu sposobnost u obаvljаnju poslovа.

 Procedure konkurisanja: Konkurs je otvoren za sve zainteresovane kandidate koji ispunjavaju kriterijume konkursa.
Zahtevano školovanje: Prednost ima Univerzitetska diploma smera kompjuterskih nauka ili stručna  sertifikacija iz oblasti informacionih tehnologija.
Sposobnosti / iskustvo i drugi zahtevani atributi: 
· Najmanje  tri(3) godine radnog iskustva dokazano dokumentima;
· Poznavanje važećih zakona i propisa;
· Stvaranje dobrih međuljudskih odnosa;
· Dobre analitičke veštine i predlozi odlučivanja pitanja;
· Poznavanje engleskog jezika predstavlja prednost;
Kandidati treba da predaju sledeća dokumenta:
·  Prijavu zajedno sa  CV-om

·  Motivaciono pismo

·  Dokaze o školovanju, radnom iskustvu 

·  Kopiju lične karte ili pasoša  

Datum publikacije i zatvaranja konkursa, : 06/12/2018 do 26/12/2018
Prijave aplikacija: Prijave se preuzimaju u Diviziji za ljudske resurse u Fondu za zdravstveno osiguranje i predaju se u kancelariji Divizije za ljudske resurse, kancelarija br. 13, na adresi: Priština, Kupusište, Ul. Tirana, objekat „Beni Dona“. U prijavi treba da se jasno navede naziv radnog mesta i broj reference. Dodatne informacije se mogu dobiti na ovaj br. telefona: 038 20080705 
Nekompletirane prijave i prijave nakon isteka roka neće se uzimati u obzir.

                Petrit Bruqi

Rukovodilac divizije za ljudske resurse 
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